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na iCIcté dívčině Marii Suchán-

kové kterou chtěl znásilnili ale

když se bránila zabil ji holí a pak

chtěl mrtvolu její zničili tím spů-sobe-

žo rozsekal ji ni kusy a

hodil ca ohniště Spálcuí všech
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Škola v níž Mínu ziiji-n- i vynlkajíeí

1 září Iloylesova Kolej
zabíjí své

podzimní olflsbí jax denní tak i večerní

Návštěvníci

Čira více naflch n obecenstva hléd-n-

nařl práci lim vlče ocul a bu loa roítl ve

vUžniwtl Into kolej Plllclllnst ]et pockytnot
kaídéma horllv-- l nby prozkoumal

výhody o iiéž e a povgiml
A vysokého slupne vynínvíní jakuž I horlivosti

Jakou ! Je žáci osvnjn!

Prozíraví žáci

Prozíravý!! Btudent&m udeltijem ptlilej aby
e poHndlH v rfiznyi-- odborerh kdt l! muboa

vyuftováí a míli ponr na inothody

používaná pH nsSera cviční obchodí ím neb

Žádáme siihíiiíí l áS aby

vSuovsli tomuto zkoumání tolik Ca-- n kolik sl

prejfo

ObctiolnícI

Tato SUola byla obzvláště obdařena tetnyml

tiíitlicvsmi předních obchodnikti omažnkych

ViJímo sl toehtonáricev pánové a -- nažné (1

pMenie nbyste v nich pokračovali Vole

jťft pobídkon pro n8o £áky a povzbo-
-

ním pro nás etime v5c náhledy Tito mladí

BOYLES COLLEGE

Kutalo?
zrianni

llíé json vzděláni sby se stall vsíiml pomocníky
s my budeme pokraSovitl za vuli-h- vedení vo

cvičení Jich v praktických poviuno&lech život-

ních

Veierní škola

Mladým lldf-- kteříž Jaoo zaraostnínl bShem

ilncudle večerní Ikola ponkytuj 1 přiliíltost nby
l zabiapCill důuladného obchodního vzdoláni

jukéiio by nabyli návítSvon denní Školy Ve vš-

imni Škole bule so vyutoratl potinujo 1 eáfim

v pondeli ve stK-d- a v pátek večer Vyuíuje
e týmž vídám tltíi uíitslé jou zumístnánl o

každá pomficka k d&kladné a praktické prárí
Jest porkytnuta jakéž se lĚSi Žáci denní

Tžsnopisecké soustavy

Jest Děkolik dobrých soustav

aviak nejdftl-ŽWSjs- věcí jest aby zajlítén byl

dobrý níltel "Jest to učlteleki síla a učltelhká

jež tvoři Školu'' a tyto jsme l opa-

třili beu ohledu na péíl a vydání Vyučujeme

GregyoviS CírahamovŠ PitmauovS soostavo

a hmatovému strojepisectví Požádej-

te lllustiovaný katalog

New York Life Bldg

Předplatné

na roi k

Pracím pro ctěné

K spolky věnuje se
rft

zvláštní pozornost

1309-131- 1 Howard ulice
031AI1A NEIÍ

tok Do Evropy $ 15 o

Pokroku Západu

vyhotovuje veSkeré

Tiskové práce

rychle vkusně

a levně

Pokrok Západu

Předplatné $100 na
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''Musíiu niiisím mám kus ce-

sty!" odvětil

"Ani jsme vím chleba nepoda-
li" pověděla panímáma

"Zaplať Pánbůh až podruhé
vždyť se snad zase brzy uvidíme

nejsme od fete kraj světa!"
"I prosím ván malá míle cesty

a teď v zimě!'' připomněla výmin-kářk- a

"Což pak já umím běhali" od-

větil vesele Pozdník

"I ono to ani nedělá dobrotu

tuze se mezi mladé plést když se

chtěli ať si teď hospodaří sami!''
vážně slabým vysokým hlasem
slovo za slovem připomněl domácí

irýminkář Seděl u kamen ruce
niť je za sebou a na Žádného se ani
teď při své řeči nepodíval
Pozdriík se zarazil
Chvilku bylo ticho

"No opatruj vás tu Pánbůh!
Dej vám šťastnou dobrou noci"
řekl konečně Lánský výmiakář
"Dobrou noc dobrou noc pro-

válej vál Pánbůh!" děkovala
a vyprovázela přes práh

"Dobrou noc!1' u kamen zahu-

čel starý ale ani se nehnul

Pavla s mužem vyprovodili otce
až před chalupu Bylo již Sero

Daleká tmavá pole táhnoucí 82

za chalupou byla ticha a smutná
čím dálf tím mlžnatější Nebe

bylo jako pytel vzduch čišel vlez-

lým mrasern

Šňůr na stromech přibylo a byly
delší a tlustší Střecha dvorek i

pastvina leskly se bílým mrazem

Bylo ticho Na hřádě zapí-

paly slepice ale ztichly hned

"Tak ještě jednou — s Pánem-bobe-

a mějte se tu dobře Když
budete moci přiběhněte taky ně-

kdo k nám a tu obuj nedávejte
jiaam viecko vám spravím a udě-

lám rád abych vám appoň něčím

pomohl"
"Přijdeme - přijdeme a vy taky

nezapomeňte na naše nedejte
toť víte jsou bručavi'' směje se

povídal Toník
'

Pozď ík přikývl a hledě rozpa-
čitě na zetě chvilku mlčel'
"Inu když jste to už řekl To-

níčku slovíčkem so o tom přece
zmíním Máte Pavlínu rád viďte

jen ji nějte pořád rád a věřte jí

neopouštíte jí pak bude všecko

dobře"

"Taky 2e bude buďte bez sta
rošti!" Toník určitě

Pctom starý Pozdník již opět
v tom svém třllímcovém plášti a

čepici maje nataženu od týla až k

nosu us podvázány od chalupy
odcházel- - Pavla dívala se za ním

dokud nevyšel z brány dokud ne

přešel náves a neztratil se v šeru

mezi topoly
"Pane nevím dobře-l- i si holka

ustlala ale poručeno Bohu —"

v duchu povídal si tatík když

naposledy ohlídl se k novému do-

movu dceřinu Sel středem sil

nice krokem dlouhým vážným

jako soudce

"Tak — a tt ď Pavlinko hem m

něco uvaříme jsem hladov a pro-

mrzlý až běda!'' povídal Toník

když se do světnice vrátili

Honem canosil dříví naděla!

tříštěk na zátop zatopil a ze skle-

pa přinesl mléko Pavlína vyndala
z truhly balíček kávy a za chvíli

bylo v jizbě pěkně teplo Voda
na plotně pcča'a Lublati Toník

hlídal m!éko aby nevyběhlo a na

novém mlýnku mlel kávu jen

jen skřípala Pavlína zatím vyndá-val-

nádobí sprostší věšela kolem

kamen lepSÍ porcelánové a ekle-něn-

rovnala do skleníku Když
mléko bylo v bezpečí přecházel
Toník po světnici osvětlené jen
na polo plameny otvory plotny
šlehajícími Se zálibou díval se na

milou žsnu jež shodivši vrchní

viněné Šaty ve kterých přijela v

modré vlněné sukni a halence k

tělu všecka rozpálená připravova-
la večeři

"Na mou milou když tě tak
vidím věř mi Pavlinko Že bych
se tadortí zbláznil Víš zbláznil

bych se proto 2e tě tu "mám žt

jsem si tč dobyl že jsi má na

věky!" A nedbaje že Pavla ní
ploé ruce nádobí sevřel jř k tělu

až zavýskla a ruce zdvihla do

výšky
-

„ Na síoi ozvaly se kroky

"Počkej honem ještě dám kra-

vám'' povídal nenadále a odchá-

zel

"Ale to je má práce - vždyť
přece víš!" řekla Pavla
Toník se zasmál: "Teď v noci

tě na půdu nepustí n až tu budeš

jako doma!" A odešel
Pavla přichystala si lampu na

lila petroleje a za' chvíli byla

jizba osvětlena a všecka příjemná

EODICE
Napsa! Kare!

V TICHÉ CHALUPĚ

ťoknťfiránt

Hned za strakou tyli ulička ke

dvcHni do fefuí a za ní prkenná
přepážka
Pavla stála dosud u dveří a roz-

hlížela ec chlévem

"Pojívej tuhle je tatínkova a

numiníina Sttýma'' a zašel za

prkennou hradlu
ťavla jej náilcdovala

liylo tam temno úzké zaskle-d- č

okén!o ve zdi kolem dokola
slámou :i hadry obložené propou-Stel-

o

malitko světla
Povla pohladila krávu po hřbe

ti Širýma obrátila hlavu veliký-
ma evuťýnia očima pohleděla Da

nczná:riru osobu a zabručela

'Hezká viď ze všech Čtyř
řekl Toník

"Inu je hezká víak jsme za ni

dali celju stovku! Jen aby nám
tak zůstala aby na ni hospodyní
nezapomínala" Ta slova řekla

stará ho po'dyo£ A:s m prve ne-

všimli ž : vtSiarfo chléva ak nyní
promluvila Pavla se až lukla

Vy j jtí se mne leMa usmála
se n:atlij
"Je t- - tma a cevždela jsem že

jste rřiMa" mírně odpověděla
mladá

''Musíte si tu zvykat toť víte
že dobyi:k budete uít na starosti
my si ul cicáme odpočinout a

nebylo ly vám to třeba ani vhod

kdybych m vám tuze lezli do

chléva"
"Budu te starat panímámo

doma jsem se taky starala!"

"Jděte jděte jak pak jste se

mohla Hárat když jste pcřáJ
sedila n?d jehličkou''
"O krivy jsem se starala už za

maminku a teď také švagrová si

jen podojila"
'Ale lani byly ve chléve jen

dvě tady níite čtyry ale nezapo
uiínejto na žádnou Choďte ptknč
síní a tyhle dvéře zamykejte vše

cko teplo jim uteče podívejte se

jak se : valí mráz!''

Pavla s mužem vySli pak z

chléva ni zásep
Stará zůstala jeJtž chvilku

Znova prohlížela si novou

straku
Potom nasypavši Strýme trochu

jetelového Eena jež připraveno
stálo ve velikém kosi vrátila se

do výminku
Pavlín otec bývalý baráčaík a

íyec teď výíPínkář Pozdník stál

již nařyř-- ca voze a čekal Široký

jeho plifť li upal se na voji Když
mladí i dali se všichni do

práce t tik podával a zeť s dce

rou stí! -li nábytek do světnice
' PavlL J íářadí bylo všechno

řloič nut o na svčtlé pnlč bylo
naÚiiái mavých suka a íít aíy
měkké Ciiu vyhlíželo jako oře-

chové Do Čela světnice právě

pod kříž postavili lavice s leno-

chy a pře-- ně stůl do druhého
rohu poítele hlavami k sobě mezi

okna slí leník o dvou tabulích k

pravé slč-n- skříň na Šaty ke dve-

řím almaru chlebovou

Čtyli židle rozestavili k poste-- 4

lim i ke utolu a truhlu irostatním
zbožím zatím ke kamnům

"Až bude prázdna složím do

ní lepší Šaty a vyneseme ji na

půdu!" povídala Pavla

KdyŽ bylo všecko složeno přišel
do světnice i Pozdaík

Rozhlédnuv se kolem usmál

se: "Hezké to tu máte jenom aby
vám dal Pánbůh štěstí Dal jsem
Toníčku co jsem mohl mačkal

jsem na to krejf ary dlouho Že je

toho málo nezlobte se vždyť jste

víJřl že si berete poslední dceru

a to z baráku''
"Co bychom víc potřebovali?"

zasmát se Toník "Jenom když

se máme viď Pavlo?" A objav

ženu zatočil se s ní dokola

"AŽ mi zas Pánbůh pomůže

budu na vás pamatovat!" dodal

jatě tatík "A teď se tu mějte

dobře a Pánbůh všemohoucí vás

opatruj! Stmívá se a hodinu mám

do Lánů co klusat''

Když podával dceři ruku vyva

lily se jí na tváře slzy

"Saad bys neplakala dětino?

Co pak budeme od sebe na sto

mil? MáS co jsi chtěla dobrého

muže znám ho jinak bych ti byl

bránil a pantáta t panímámou tě

taky hezky uvítali Ttď jen se drž

a vyToníčku se nehněvejte když

nepůjde všecko na vlas Pavla je

hodná holka a poslechne vás ráda!"

Potom Sli všichni na výminek

'Pochválen buď ležíš Kristus

a dej vám Pánbůh dobrej večír!"

pozdravil Pozdník vcházeje níz-

kými dveřmi do ívítničky v níž

nebylo hnutí jak byla starým

tmavýn nábytkem cacpaná Čepi-

ci stihl 9 hlavy a přihlazoval si

hustou paruku Šedivých vUsa

"Tak už utíkáte?" ptala se vý- -

ma se sděluje že sn tam dne 24

mm ráno zastřelil Stepán Dlažík

Sikovatflqo pěšího pluku Učinil

prý tak 1 nešťastné lásky

Miíný manlrt — Mezi 45letým
v Nuslích u Prahy bydlícím obuv

níkem VVtijt Sedlákem a jeho man-

želkou Marií došlo 17 srpna o

10 hodině večerní k hádce V roz

čilení uchopil Swdlák těžkou židli

a udeřil jí svou manželku kteráž

zakrývala si hlavu oběma rukama

Při torn přerazil jí 'něžný' manžel

ruku v předloktí a kromě toho

Dorauil ii dosti vážně na hlavě- -

Zraněné byla poskytnuta první

pomoc na nuselské strážnici poli-

cejním lékařem Sedlák byl vzat

do vyšetřování

EnergickA Američanka— V Kut-

né Hoře byl v pondělí dne 18

srpna na žádost vlastní své Ženy
zatčen Jcsif Martínek kterýž při-

byl tam před nějakou dobou z

Ameriky Martínek měl v Cleve-laad- u

v Americe domek který

prodal a s utrženými penězi prchl
do Evropy zauechav Ženu svou
za oceánem Martínková však ne-

lenila vsedla na loď a dostihnuvši

svého muže v Kutcé Hoře dala

jej Zatknouti Z manželského to

hoto mračna dlouho nehřmělo:

Martínek byl druhého dne když
žena jeho vzdala se svědectví z

vaíby propuštěn a spor jejich pak
urovnán u advokáta

Náhle zemřela— 't čtvrtek dne

21 m m odpoledne ubírala se

4 gletá Anna Pleskotová manželka

šafáře u statkáře p Jiřřho Dlabače
v Nymburce tomuto do knihku-

pectví pro odpolední noviny Sotva

ale došla ke kašně na náměstí

musila si usednouti a zachvácena

byla prudkým chrlením kive jež
ani na rycblo přivolaný lékař za- -

stauti nercohl Pleskotová na to

po chvíli při dopravě do okresní

nemocnice nymburské zemíela
Náhle zesnulá zůstavila po sobě 9

dítek z nichž ncjmladšímu jest
sotva G let

Zoufalý mladík — V jedné ze

zahrad přilehlých na stráií Petří
na v Praze nalezena byla v sobo-

tu 23 m m po 2 hodině odpol
na stromě mrtvola oběšence na

silném provazu Ačkoliv hned byl
odříznut shledáno že jest úplně
vychladlým tak že lékařská pomoc

jest marnou Při bližším ohledáni

zjištěno že jest to i81etý do Dubé
u Kladna příslušný truhlářský po-

mocník Frant Wuench Policejní
lékař po ohledání mrtvoly dal tuto

dopraviti do pathologiebého ústa-

vu Za příčinu uvádějí se rozhára

né poměry mladíkovy

Vylovená mrtvola —Dne 19 m

m odešla ze svého domova v čísle

97 v Holešovicích u Prahy u své

matky bydlící tovární dělnice
Podrazilova Od t5 doby

byla pohřešována a vyslovena do-

mněnka že dívka skončila sebe-

vraždou Dne 23 mm dopoledne
se ukázalo že domněnka tato ne

byla bezpodstatnou U zdýmadla

trojského vylovena byla obecními

zřízenci ženská mrtvola ve kteréž

byla Podrazilova poznána-
- Ježto

na mrtvole nebyly nalezeny žádné

stopy jež by nasvědčovaly že ne-

skončila sebevraždou byla dopra-
vena na holešovický hřbitov

Neuvlřitelni historka— Zvláštní

smůlu dle svého vypravování je-

muž může věřit kdo chce— prodě-

lal 11 srpua 24letý kočí Fraat
Svoboda příslušný do Jeseníku u

Poděbrad a zaměsti aaý u hostin-

ského pana š:besty v Plchově u

Slaného Časně ríco zmíněného

dne poručil mu hostinský aby
dva koně do vozu a jel do

zlonického pivovaru pro pivo a to

pro deset_pů!ek a jeden hektolitr
Na to dal mu podací knížku a Co

koruu Kočí zapřáhl a vyjel Ce-

stou ale tak totiž rám uvádí po-

jednou spozeroval že knížku ztra-

til Ulekl se strašlivě ave zmatku

nevěda ú rady uvázal koně k

hrušce u silnice a vrátil se hledat

peníze Hledal asi hodinu ale ne-

našel ničeho Smuten vracel se v

místa kde nechal povoz státi ale

k strašlivému jeho úžasu povoz i s

párem koní ptý zmizel Pln zoufá-lo5t- i

běžel tedy kočí nevěda st

jiné rady na policii dl Prahy kde

vše udal Ale při výslechu zapletl
se tak že bylo patrno že historka
nebude asi pravdivou Byl zatčen

a poslán k dalšímu objasnění své

záležitosti k soudu do Slaného

roprava v Královi Hradci —

Rychlíkem severozápadní dráhy

odjel v sobotu 16 m m pražský

lat Wohlschlaeger se dvěma svými

pomocníky do Králové Hradce

Odjezd pražského kala souvisel s

popravou vraha Jana Jaroše jenž
ve slředu20srpnapo 6 hod ranní

život svůj na fibenici dokonal
Dne 28 listopadu roku minulého

dopustil se tulák lan laros u Pekla

nedaleko Náchoda příšerné vraždy

částí se mu al nepodařilo a Jaroš

jednu část těla hodil do řeky Me-

tuje kde také nalezena Jaroš byl

dlouho hledán četnictvem konečně

lopaden a dne 26 května r po

staven před porotu královéhrade-

ckou SeusaČní přelíčení trvalo 10

duň asi prvních sedm dnů nebylo

proti Jarošovi žádných důtcazů a

výroky svědků se rozcházely hlav-

ní svědkové totiž nepoznávali Ja-

roše když objvil se jim oblečen

jako v den vraždy Jmenovitě měl

čepici jinou Tu však postřehl

jeden z porotců při jedné z kon-

frontací Jaroše se svědkyní která

pravila že mohl by to býti on ale

že čepici měl jinou kterak Jarošo
vi přeletěl zlotřilý úsměv po tváři

Připadl tmdíž na to že Jaroš má

čepici na ruby Poručil dozorci

aby čepice Jarošova okamžitě

byla obrácena a tu k velikému

překvapení v soudní síni všichni

svědkové okamžitě jej poznali k

malé ovšem jeho radosti Od toho

okamžiku byl zaraženým a

zaplétal se čím dále tím více do

rozporů Konečně předposledního
dne stala se v kriminalistice řídká
věc: Jaroš obhájci svému úplně se

přiznal že vraždu provedl Při

výslechu doznání opakoval při
čemž vyšly na jsvo příšerné okol-

nosti vraždy v celém svém rozsa-

hu Dne 3 června vynesen byl
verdikt Vrchní porotce za napjč- -

ého ticha ohlásil rozsudek jímž
Jaroš byl jednohlasně uznán vin-

ným zločinem loupežné vraždy a

všemi ostatními delikty jichž tý

kaly se předložené otázky Jaroš
následkem toho odsouzen byl k

trestu smrti provazem Po rozsud

ku neprojevil nejmenšího pohnutí
Klidně dal se odvésti do cely a

cestou jen cynicky podotkl e

opravdu se těší konci procesu
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Sochova z Ouval o otravu tím

způsobem že seškrabala ze sedmi

balíčků obyčejných sirek kostík a

reztok jeho vypila Zoufalé děv-

če bylo v noci o JS4u hod přive-

zeno svým švakrem do Prahy kde

ve všeobecné nemocnici po dvou

hodinách za strašlivých bolestí

zemřelo Jako motiv nešťastného

činu uvedena byla nešťastná láska

Švakr zesnulé dívky vyprávěl však

v nemocnici některá okolnosti jež

kdyby byly pravdivými vrhaly by

na osoby jež s dívkou měly co či

nili nepěkné světlo Především

jest to její milenec bochova

sloužila poslední dobou kdesi v

Roztokách kde učinila si známost

s mladým dle všeho hrubým
' člo-

věkem Láska jejich prodělala
všechna stadia až dosáhla toho

stupně že milenre pcČal býti

chladným Omrzela jej byla tnu

najednou nepohodlnou jak to bo-

hužel bývá Sochova to pozoro
vala a okolnost ta nemálo ji trápi-

la Dne 16 srpna sešla se se

svým milým a tu mezi řečí připo
menula mu slib tykající se man

želství Ale mladík se jí vysmál
"Máš-l- i aspc5 dvě stovky možná

jinak ale nebude z toho nic ' S

takovou ji odbyl vzdor tomu

však 19 srpna ještě dělal kavalíra

vyzval dívku aby s ním jela do

DrážďaD Šechova svolila a sku-

tečně udělali fii výlet do Drážďan

Co se tam však mezi nimi odehrá-

lo není jisto Tolik je známo

však z doznání dívčina Že již v

Drážďanech vypila roztok kostíku

Na to poprosila ještě svého milen

ce aby ji odvezl k matce do Ouval

I tomuto přání milenec její vyho-

věl a'e v Ouvalech se obrátil a

odjel domů Dívka došla do bytu
své matky a tu když přepadlost
její byla nápadnou přiznala se

matce že se otrávila Přítomný

jpjí švakr po matčině poplachu
odebral se ihned pro místního lé

káře (tak totiž sám vypravoval)
Lékař prý se dostavil ale požado-

val za vypláchnutí žaludku obnos

6 korun Jinak však prý se vy-

jádřil aby ji převezli do pražské
nemocnice beztoho ze jí asi mno-

ho nebude Na to prý odešel

neposkytnuv dívce žádné pomoci

Když se děvčeti přitížilo švakr se

rozhodl že odveze ji do Prahy
Večerním vlakem státní dráhy
také po čtvrt na jedenáctou přivezl

ji do Prahy odkud přivolaným
ambulančnítn vozem záchranné

stanice byla převezena do vše

obecné nemocnice Zde však

jak již řečeno fo dvouhodinném

utrpení otravě podlehla Kdyby

případ opravdu tak se měl jak vy-

líčil jej zmíněný švakr zesnulé

nesvědčil by o obzvláštní humani

tě zmíněného lékaře Dlužno

ovšem vyčkati určitějších zpráv
Mrtvola nešťastné dívky byla pře
vezena do pathologitkého ústavu

kde byla pytvána

— rfcu plácejte se sx

Pokrok Zíípadii ytmzc $1
ročne

Když starý osadník a vážení

občané omažští učiní následovní

výpovčď tu musí táž každého

čtenáře přesvědčili

Paní A M Hascallová 2507

již 13 ul praví: "Doan's Kidney

Pills byly úspěšnými v mém pří-

padě a učinili pro mne divy Ne-

moc má spočívala hlavně ve vy-

měšování ledvin a rroč po dlouhou

dobu byla barvy mlékovité Brala

jsem jiné léky ty však minuly se

účinkem Po koupení Doan's

Kidney Pills v Kuhn & Co lékár-

ně a po využívání jich byla jsem

vyléčena"
Na prodej u vSecb obchodníků Cena

50 centů Kostcr-Miltmr- n Co Euffalo

N Y vyliradaf jedúHtelé pro Sp Stiíty

Pamatujte jméno Doan' a nebeřle

jiných
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Illinois Central dráze
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Hutlalo N Y 4IW

(I) S3 zař! Platný
30 dni
tň Dny prodc1ni— ni zífi vřetni Platný

do 31 Kina lif tiem ibývalicícli dnft v srpnu

(1) Dny nrodolni- -1 července a2 30 lín
Návrat do 31 fijna

TY: okruíní cestv pica Duluth nebo

CuiCHíío n po parnících přes Vtlkii jeze

líních mfst v MiuncsotS Wiseonsinu
Ohiu Indiáni Severní Dakotě utd

PiSte niini kam chcete jeti a my s ra

dost! ucbiine vím bližší podrobnosti
líavitivte nás v městské úindovně

Illinois Cuutral dríliy č 1402 Fnrnam
ul aneb dopišto na adresu:
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Dist Pnw Agt 111 Cent Jt R

Omaha Neb

iSWIESN DRÁHA

zkťiíříMlí ČÍIS1I

zlepšená obsluha
2 listopadu

Dennf thiCBCíký zvláStní vlak vyjíždí
v 720 ráno místo v 700ráno V toni

duím přijíždí do Chicaga

Dennf St Paul Mnpls expresent vlak

vvllídf v 7:10 rfao místo v 8:55 V toni

dobu přijíždí do St Paul— Mpls

Cis 3 Overland limited do Chicaga v

veřer mí spurí vozy pouze Daleko

rychleji Jede na západ z Chicaga do

Omahy
Kortli WcBtrrnto mQžeuniU

IWá fiřaůoTía: 1401-- 3 Fámám ni

Ma s pMifíii íbj
do TEXAS

0
p í i j - i r---

11
PullinanoTy B&fíctoTfi spací rozy a Telne

fMím Yczy aa Tsecu Yiaiacii

Mejlepšf dráha do vSech míst

Kuusas lutllúuském úzonií Tesksa
' Mexiku a na ťtteiflvkřm pobíeil

Jde přimo do
'
Sheman Cr-?-?-?

:allaa lt Vatth Eilisb-J- 9

raffliachlo Vaoflb ' íeF1--

Jdtóa Ta7-- 3

ydůart Ewcírtu Saaí£arcoa

aGraaco Icúa Alrarado

MRU GiWESTOH AUSIIS

'
SÁN AíiTOHid

I f?yflIIUll8ltllMUg

$1500

do Colorada
a R?zpét po dráze Union Pacific

!

ÍIOS A

V Coloradu nalézá se několik nejkrásnějších rybolovišť a

honiteb na svžtS hustý les skýtá přirozenou skrýši losům je-

lenům a jiné zvěři myriády řek hemží se horskými pstruhy
jeho jezera ač též plna lákadel pro rybolovce jsou oblí-

beným místem milionů hus kachen a jiného divokého ptactva
Aby usnadnila osobám návštěvu těchto oblíbených míst

bez zbytečné ztráty času a peněz Union Pacific uvedla v plat-

nost výše uvedené velmi nízké ceny

BYliOLOV

Farním ul Telefon 3i6

Marcy ul Tel 629
'

rčsts:cá úřadovna 1324

Nádraží na 10 a

K3B9

$2500

do Californio

Každý den v září a říjnu

Veskrzné turistické vozy kaž-

dodenně mijí velkolepou hor-

skou scenerii v Coloradu a Lé-řo- u

Be podél proslulého pobřeží

Kalifornie

Pouze Í500 za lůžko z Oma-

hy do Los Angeles

Vyjíždí z nádraží Burlingtcn
V Omaze ve 4:25 odp

vi

Nádraží:
10- - a Mason L
Tel 12ří

Hospodyně vyndala honem ještě

čtyli záclonky přibyla hřebíčky
pro IHŮru a záclonky připevDovala
na okna

V'okr'oYÍut budminkálka


